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LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  38/2019 

http:// www.louznickyzpravodaj.cz   
http://www.facebook.com/groups/325713347009/  

http://www.louznice.com  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 38/2019   

pro týden:  
7. 10. 2019 – 13. 10. 2019   
 
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  

 
 

 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE: 
 

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOUŽNICE 
V pátek 18.10.2019 od 18 hodin se bude konat veřejné zasedání zastupitelstva obce Loužnice. 
Jednat se bude o plánu zimní údržby v sezoně 2019/2020, pořízení 
hasičské cisterny a další. 
 

Pokud budete mít zájem zúčastnit se zasedání nezapomeňte sledovat program, 
ten najdete zde v Loužnickém zpravodaji již příští týden a na webových stránkách 

obce   http://www.louznice.com/2012/  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Knihovna v Loužnici oznamuje: 

Ve čtvrtek 10. října  

a ve čtvrtek 17. října 2019 

je knihovna v Loužnici zavřená. 

Knihovna bude pak otevřená  

od 24. října 2019 

pravidelně každý čtvrtek od 17 

do 18 hodin. 

Dagmar Lancová 

 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/
http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/
http://www.louznice.com/2012/
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HOSPŮDKA NA ZÁDUŠÍ  
Otevírací doba: 

čtvrtek 17.00 – 22.00 hod 
pátek 18.00 – 24.00 hod 

sobota 18.00 – 24.00 hod 
 

Budete si moci pochutnat na:  

segedínským guláši, zelňačce a 
utopencích 

 
Na čepu: Rohozec 10° 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

STOLNÍ TENIS PRO DĚTI 
V sobotu se bude konat opět zájmový kroužek stolního tenisu pro děti.  

V letošním roce se bude hrát každou sobotu od 16 do 17 hodin. 

Kroužek je pro děti od 5. třídy základní školy (10 let). 
   

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

POSUN HODIN NA ZIMNÍ ČAS 

K přechodu na ZIMNÍ ČAS dojde 27. října 2019 z 3:00 na 2:00 
Letní čas končí - poslední neděli v říjnu: 
kdy se hodiny ve 03:00 (SELČ) vrátí zpět na 02:00 (SEČ) 
 
V českých zemích (které byly tehdy součástí Rakouska - Uherska) byl letní čas 
poprvé zaveden během první světové války - v roce 1916. O rok později se 
změna času ustálila na druhé a třetí hodině ranní, tedy na době, kdy bývá 
nejmenší provoz. 
 

Po válce se většina zemí vrátila k původnímu času - včetně tehdejšího 
Československa. Změna přišla znovu až s válkou. Ke zrušení letního času 
potom došlo opět v roce 1950. Nepřetržitě začal letní čas znovu platit až od 
roku 1979. 
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POZOR NA NEKALÉ OBCHODNÍ PRAKTIKY! 
 

V současné době se ve schránkách často objevují letáky nabízející rozbory pitné vody (letáky se periodicky 
opakují již od roku 2014) za neuvěřitelně akční ceny, a to pracovníkem, který k vám rovnou dojede. Je 

nutno upozornit, že se ve většině případů jedná o prodejce filtrů vody. Jejich rozbor zcela jistě „něco“ ve 
vodě „prokáže“, a proto vám okamžitě nabídnou, dle jejich názoru, nezbytné filtry vody. Tyto filtry jsou 

většinou velice drahé a stávají se i případy, kdy svou nepozorností zákazník již při podpisu dokumentu o 

odběru vody vlastně podepsal kupní smlouvu na odběr filtru. Zpětný odstup od smlouvy je pak poměrně 
náročný. 

 
Několik informací, které je vhodné znát před případným objednáním rozboru vody: 

 

Rozbory vody se provádějí zejména dle vyhlášky MZ 252/2004 Sb., a to akreditovanou laboratoří (seznam 
akreditovaných laboratoří je např. na internetové adrese https://www.cai.cz) 

Základní nebo tzv. krácený rozbor vody je prováděn na 22 ukazatelů a jeho cena se pohybuje kolem 1000 
Kč, úplný rozbor je prováděn na 65 ukazatelů a stojí kolem 10 000 Kč. 

Kontrolu pitné vody z veřejného vodovodu není 
nutné provádět. Provozovatel vodovodu je povinen 

nechat provádět rozbory jakosti vody pouze v 

akreditovaných laboratořích. V našem okolí je to 
zejména akreditovaná laboratoř Útvaru kontroly 

jakosti Severočeské servisní. Další kontrolní rozbory 
provádějí přímo krajské hygienické stanice jako 

součást kontrol plnění povinností dodavatele pitné 

vody. Podrobnější informace o kvalitě vody z 
vodovodu provozovatelů najdete na internetových 

mapách (např. https://uap.scvk.cz/kvalita) nebo se 
lze informovat na tel. číslech 601 267 267 a 840 111 

111.   
Vždy si před odběrem vody ověřte místo a sídlo firmy 

(popř. IČO) firmy provádějící rozbor, způsob, jakým 

bude vzorek odebrán, na co bude testován, kde bude 
testován (akreditovaná laboratoř) a jeho cenu. 

Solidní firmy mají tyto informace na svých 
internetových stránkách, včetně doporučení, jak 

postupovat při odběru a jak při překročení limitních 

hodnot klíčových mikrobiologických, fyzikálně-
chemických a organoleptických ukazatelů. V případě, 

že si nejste jisti solidností firmy, raději nic 
neobjednávejte. Pokud máte nejasnosti, potřebujete 

získat nějaké další informace či rady, obraťte se ať 

již telefonicky, e-mailem nebo osobně na pracovníky 
OŽP - vodoprávní úřad. 

 
  

 
Mgr. Martin Hoření, OŽP – vodoprávní úřad 
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NOVÁ KAMNA 
V těchto dnech byla nainstalována nová krbová kamna v Hospůdce na Záduší v Kulturním domě. 
Původní kamna byla již prohořelá a tak bylo nutné, před další topnou sezonou zajistit kamna jiná, které by dokázaly 
vytopit celý prostor hospůdky.  
Celé zařízení zajistila firma iQ vytápění. 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

UZAVÍRKA - PLAVY 
Od pondělí 7. 10. 2019 
do pátku 18. 10. 2019 
bude uzavřen železniční 
přejezd na silnici I/10 
v obci Plavy. 
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LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  38/2019 

DEMOLICE STARÉ CHALUPY 
V minulém týdnu proběhla demolice staré chalupy čp. 7. Je škoda, že se tuto chalupu již nepodařilo zachránit, ale 
podle vyjádření památkářů byla v tak špatném stavu, že ani přemístění do skanzenu by nebylo možné. 
V dnešní době byl domek neobydlený a zchátralý a pro bydlení již nebezpečný. Současná majitelka si postavila domek 
nový na sousední parcele, ale to už je jiné číslo popisné. 
O bezpečnou a klidnou demolici se postarala firma Autodoprava Černý Loužnice. 
 
Z historie: 
Jedná se o starou původní chalupu čp. 7, kde se říkalo „U Lídy“, je to bývalý rustikální statek Boučků a Adamičků. 
Budova je dřevěná a za cestou stojí roubená stodola. Před rokem 1717 byl pravděpodobně součástí domu č. 6.           
Je jedním z nejstarších domů v Loužnici. Majitelem býval Jáchym Hnídek a potom Josef Havel z Bratříkova a jeho žena 
Pavlína. Starobylý název „U Lídy“ je ze 17. století, podle vdovy Lidmily Adamičkové, která zde žila v letech 1637 – 
1653. (ze starých knih). 
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Již nyní se můžete těšit na jaro, kdy bude zahájení sezony. 
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INFORMACE  
Z MASARYKOVY ZÁKLADNÍ ŠKOLY V ZÁSADĚ 

 

Stavba multifunkčního hřiště úspěšně pokračuje. 
Vzhledem k zahájení stavebních prací dne 20. 9. 2019 na školním pozemku, není možné zajíždět a parkovat 

v prostoru za školou do odvolání. 

 
 
Sběr papíru 
Prodloužen neomezeně!! 
 
 
 
 
 
Podzimní prázdniny 
připadnou  
na úterý 29. října  
a středu 30. října 2019.  
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ZE SVĚTA 
RADČICE 
Udělejte si procházku do sousední vesnice a prohlédněte si novou expozici ve výloze u hospody. 
Tentokrát je téma expozice hračky z minulého století, sešlo se zde spousta zajímavých exponátů, jistě Vás potěší. 
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BOZKOV 
V neděli 6. 10. 2019 proběhl 18. ročník závodů traktorů v Bozkově. 
Doprovodným programem byla také ukázková jízda Tatry 813 trucktrial Pavla Černého z Loužnice. 
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ŽELEZNÝ BROD  
Dne 8. 10. 2019 bude z důvodu konzultačního dne obecních živnostenských úřadů Libereckého kraje 

svolaného Krajským úřadem Libereckého kraje uzavřen odbor obecní živnostenský úřad. Děkujeme za 
pochopení. 

 
 
 
 

 
 
---------------------------------------------------------------------------- 
 
VRÁT 
V obci Vrát letos proběhla oprava náspu a silnice III třídy. 
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LIBERECKÝ KRAJ - Šperkařství, sklářství a 

bižuterie jsou obory, které během staletí 
proslavily zdejší region po celém světě. 
Liberecký kraj proto uchystal projekt 
Křišťálové údolí neboli Crystal Valley, který 
spojuje místní firmy věnující se těmto 
tradičním odvětvím. Jeho cílem je přilákat více 
turistů a postavit na tradičním sklářském a 
bižuterním průmyslu a šperkařském umění 
nový směr v oblasti cestovního ruchu v kraji. 
Marketingové a produktové známky Crystal 
Valley převzal Liberecký kraj po dvouletých 
jednáních v květnu letošního roku od jejich 
dosavadního vlastníka, jímž byla společnost 
Preciosa. 
„Jsem rád, že značka Crystal Valley patří 
Libereckému kraji. Považuji to za mimořádnou 
příležitost pro rozvoj cestovního ruchu. Firmy v 

našem regionu se díky tomu mohou dále 
rozvíjet a do budoucna se nám otevírají i 
možnosti pro podporu oblasti cestovního 
ruchu. Vyhlášená marketingová značka sem 
jistě přiláká další turisty i z jiných částí 
republiky," uvedl hejtman Martin Půta. 
„Od počátku jednání jsme si byli jistí, že je to 
správný směr uvažování. Shoda mezi 
Libereckým krajem a Preciosou byla hned 
zprvu na marketingových známkách, u 
produktových to bylo pochopitelně složitější. 
Jakmile jsme ale dospěli k dohodě, ihned jsme 
přijali manažera projektu. Je jím zkušený 
David Pastva, a proto se mohly práce 
rozběhnout prakticky okamžitě," dodala Květa 
Vinklátová, radní pro kulturu, památkovou péči 
a cestovní ruch Libereckého kraje. 
Na seznamu potenciálních partnerů je na 160 
sklářských, bižuterních, ale také šperkařských 

firem, živnostníků, muzeí a škol. Po půl roce příprav se jich do projektu zapojilo na pět desítek. „Jsme tedy téměř na 
třetině. Považuji to za vynikající zprávu a signál, že podnikatelé v této oblasti vkládají do našeho společného záměru 
důvěru. Věřím, že příští rok v tuto dobu budeme ještě mnohem silnější," konstatoval manažer projektu David Pastva. 
Projekt Křišťálového údolí se rozbíhá od začátku tohoto měsíce. Již lze navštívit web www.crystalvalley.cz i 
facebookovou stránku Visit Crystal Valley. Ve dnech 26 a 27. října se uskuteční první Víkend Křišťálového údolí. Během 
něj se otevřou dveře skláren, bižuterních a šperkařských firem, muzeí a uměleckých škol. 
Zájemci budou moci navštívit firmy, které pořádají čas od času dny otevřených dveří, ale i společnosti, které byly dosud 
zcela uzavřené. Podívají se pod ruce skvělých řemeslníků, vyzkouší si práci na bižuterních špercích anebo vyfouknou 
třeba skleničku. 
Začátkem prosince Liberecký kraj navštíví a s projektem Křišťálového údolí se seznámí bezmála stovka zástupců 
německých cestovních kanceláří. „V první fázi cílíme na německý trh, protože právě odtamtud k nám přijíždí nejvíce 
turistů. Německo je blízko a žije tam bohatá klientela. A my samozřejmě chceme, aby k nám přijížděli turisté, kteří 
touží po autentickém zážitku, ale také nakoupí sklo, bižuterii a šperky. Postupně budeme lákat také turisty z dalších 
zemí. Věřím, že se toto nové téma odrazí postupně také v zájmu hoteliérů a restauratérů," uzavřela Květa Vinklátová. 
 

http://www.nasejablonecko.cz/ 
 

 

 
 
 
 
 

http://www.nasejablonecko.cz/
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SEMILY - Nakupujete zeleninu, ovoce nebo pečivo do 

přineseného košíku či látkové tašky, anebo využijete při nákupu 
plastové sáčky, běžně dostupné téměř v každém běžném 
obchodě? A napadlo vás někdy, kolik odpadu vzniká právě díky 
používání jednorázových plastových sáčků? Jak to změnit? 
V Semilech se nad tímto problémem zamysleli a v rámci 
předcházení vzniku zbytečných odpadů a s ohledem na rostoucí 
problémy s plasty oslovili sdružení TULIPAN, které provozuje 
chráněnou kavárnu na Ostrově a zároveň i chráněnou dílnu, zda 
by bylo schopno pro město Semily ušít sáčky, do kterých by bylo 
možné ukládat například zakoupené ovoce či zeleninu, a které by 
nahradily běžně dostupné plastové sáčky. „Sdružení TULIPAN nám 
vyšlo vstříc a jeho klienti pro nás sáčky na potraviny vyrobili, a to 
hned ve dvou velikostech - střední a velký," prozradila starostka 

Semil Lena Mlejnková. Nezávadnost sáčků a možnost používat je k nákupu potravin je potvrzena atestem z Technické 
univerzity v Liberci. Použitý materiál je pružný, sáčky je možné prát opakovaně v pračce, případně v nich ovoce či 
zeleninu rovnou omýt. Dají se používat i k nákupu pečiva, a to následně uložit například do chlebníku. „Nové ekologické 
sáčky se staly přílohou říjnového vydání Semilských novin, jejich čtenáři je tak budou moci vyzkoušet jako první. Pokud 

je využití ekologických sáčků osloví, mohou si je následně zakoupit v Turistickém informačním centru Semily a podpořit 
tak svým nákupem chráněnou dílnu TULIPAN. Byli bychom rádi, aby se používání ekologických sáčků stalo pro občany 
běžnou záležitostí, stejně tak jako používání látkových tašek místo tašek igelitových," dodala starostka města Semily. 
Po zavedení vratných plastových kelímků s logem města povinně pro všechny prodejce tekutin na letošním Semilském 
pecnu, jsou nákupní pytlíky dalším drobným, ale velmi sympatickým, příspěvkem města Semily k ekologii. 
 

VÍCHOVÁ NAD JIZEROU - Poslední zářijovou neděli 
slavnostně otevřeli ve Víchové nad Jizerou novou naučnou 
stezku Za Kavánovými obrazy. Za vznikem stezky stojí 
manželé Alena a Jiří Krupičkovi. Budovali ji s podporou obce 
Víchová nad Jizerou více než rok. Třináct stanovišť na trase 
dlouhé dvanáct kilometrů nám představuje něco málo z 
historie obce, popisuje místní kulturní památky, ale hlavně 
jsou věnována činnosti víchovských občanů. Slavnostního 
otevření se neúčastnili pouze víchovští, ale i lidé z okolních 
měst a vesnic. Pozvání přijala například také starostka obce 
Mříčná Jana Holcová nebo zástupce KRNAP. Účastníkům bylo 
nabídnuto vynikající občerstvení - zákusky, dort i čaj na 
zahřátí. Paní Aleny Krupičkové, která je iniciátorkou celé 
naučné stezky a veškerou práci s ní spojenou dělala s 

nadšením a zdarma, jsem se zeptala: 
Kdy jste začala o založení naučné stezky přemýšlet? 
Vždy, když jsem na cestách po naší vlasti přišla na některou z naučných stezek. Hned jsem věděla, po kterých cestách 
bych stezku u nás vedla. Ale konečným impulzem bylo otevření ministezky „Zarostlá místa Kavánových obrazů" v 
Roudnici před třemi lety. Mým cílem bylo dovést k ní lidi a jinou cestou je svést dolů do údolí. 
Jak dlouho trvala její realizace? 
V dubnu 2018 vyjádřilo zastupitelstvo obce Víchová nad Jizerou souhlas se zřízením naučné stezky. Od té doby jsem 
začala tvořit obsah jednotlivých zastavení. Neměla jsem žádné zkušenosti s podobným projektem, byla jsem na to 
sama, a tak se moje činnost vyvíjela s řadou chyb. Díky dobré spolupráci s grafikem panem Ulvrem jsme společně 
dospěli k cíli. Stezka byla oficiálně otevřena 29. září 2019 a já jí přeji, aby měla hodně spokojených poutníků. 
Zapojili se do příprav i někteří další spoluobčané? 
Byla jsem mile překvapena, že ti, které jsem oslovila, mi byli nápomocni radou, informacemi či poskytnutím fotografií. 
 

http://www.nasepojizeri.cz/ 
 
 
 
 
 
 

 
 

http://www.nasepojizeri.cz/
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LIBERECKÝ KRAJ - Usnadnit lyžařům jejich výpravy do bílé 

stopy pomůže Liberecký kraj. Radní se rozhodli poskytnout 
dotaci ve výši 85 tisíc korun na vývoj mobilní aplikace, která 
bude informovat o tom, v jakém stavu jsou běžecké tratě v 
Jizerských horách či Krkonoších. Lyžaři tak budou moci 
zjišťovat stav tras i přímo v terénu. Součástí informací o 
aktuální úpravě tras jsou navíc i informace o jednotlivých 
sportovních střediscích, pozvánkách na plánované akce, 
nejbližší stanici horské služby, informačních centrech, 
aktuálním počasí, restauracích a podobně. Aplikace, na jejímž 
vzniku se Liberecký kraj podílí spolu s dalšími sedmi kraji, nese 
název bilestopy.cz a navazuje na již existující stejnojmenné 

webové stránky. 
 
VYSKEŘ - Asi padesátka lidí různého 
věku protestovala ve středu 2. října 
proti účasti premiéra Andreje Babiše 
na sázení ovocné aleje v obci Vyskeř 

na Turnovsku. 
„Nesouhlasíme s jeho politikou, s jeho 
zařazením do vlády, s jeho kauzami. 
Jeho návštěva pro nás není slavnostní, 
ale demotivující,“ řekl jeden z 
protestujících. Alej i 150 ovocných 
stromů vysadili v obci v rámci projektu 
Sázíme budoucnost, jehož cílem je do 
pěti let vysadit 10 milionů stromů. 
 
 
 
 
 
 
JABLONECKO - Velká kočkovitá 
šelma se stále potuluje po Jablonecku. 
Podle dostupných informací se sem 
vrátila poté, co se objevila na 
Tanvaldsku. Kočku zachytila fotopast 
libereckého mysliveckého sdružení 
Harcov v Lukášově ve čtvrtek 3. října 
časně ráno. „Fotka byla pořízena v 
místě u Lukášova, kde máme 
založenou krmnou kukuřici pro zvěř,“ 
přiblížil hospodář mysliveckého 
sdružení Viktor Vlasák. S ohledem na 
informace v médiích vše sdružení 
nejprve oznámilo libereckému 
magistrátu. Teprve poté se informace 
dostaly na policii. Myslivci je předali 

policii ve čtvrtek odpoledne. Kriminalistický technik porovnal fotografii s maketou zvířat a měřítkem v místě, kde byla 
kočka naposledy spatřená, a výsledky potvrdily, že jde velmi pravděpodobně o stejné zvíře, po kterém se už několik dní 
v okolí Jablonce pátrá a které bylo počátkem týdne viděné v okolí Kořenova. 
VÍCE ZDE: https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/selma-se-vratila-k-jablonci-fotopast-zachytila-velkou-kocku-v-
lukasove-20191004.html  
 

http://jablonecky.denik.cz/ 
 
 
 
 
 

https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/selma-se-vratila-k-jablonci-fotopast-zachytila-velkou-kocku-v-lukasove-20191004.html
https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/selma-se-vratila-k-jablonci-fotopast-zachytila-velkou-kocku-v-lukasove-20191004.html
http://jablonecky.denik.cz/
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VALDŠTEJN - Už po osmé se na nádvoří hradu 

Valdštejn konala Svatohubertská slavnost. Příznivci 
myslivosti na ní v sobotu mohli vidět lovecká plemena 
psů i dravců, seznámili se také s různými druhy 
vábniček, loveckých signálů i hlaholů. Součástí slavnosti 
bylo i pasování novicky v řadách myslivců. 
Letos se mezi ně zařadila Stanislava Lampová z 
Bozkova na Semilsku. „Dědeček byl myslivec, takže 
jsem chtěla pokračovat v rodu. Vlastně i můj manžel je 
myslivec, můj tchán je myslivec. Tyhle důvody byly 
hlavní, ale i to, že když jdu do lesa, tak se tam 
uklidním, odpočinu. Je to pro mě takový relax,“ 
vysvětlila svou motivaci pro vstup mezi myslivce 
Lampová. A jak to má se střelbou na živé terče? „Budu 
přemýšlet nad tím, že ta zvěř se musí redukovat. Když 
bude nějaká zvěř nemocná, nebo by narušovala chov v 
našem regionu, tak vím, že je dobře, aby ten výstřel 

padnul. Každý z nás, kdo začíná, má asi stejné pocity,“ odpověděla nově pasovaná myslivkyně. A proč nebylo pasováno 

víc adeptů? „Tady byla jedna z toho důvodu, že je to slavnost, a není prostor na to, tady těch lidí pasovat víc. 
Myslivecké zkoušky ročně na okrese dělá tak od deseti do dvaceti nových adeptů. Praxe je taková, že ten nejúspěšnější 
je pasován přímo po těch zkouškách, a ti další jsou pasováni v rámci svých mysliveckých sdružení,“ vysvětlil předseda 
Okresního mysliveckého spolku Bohdan Brožek, který Stanislavu Lampovou pasoval. Svatohubertská slavnost na 
Valdštejně už tradičně skončila mší v hradní kapli. 
 

VYSOKÉ NAD JIZEROU - Ochotnický festival 
Krakonošův divadelní podzim bude od příštího 
víkendu hostit krkonošské Vysoké nad Jizerou. Už 
popadesáté. Souborů, které na něm dosud 
vystoupily, bylo už skoro 150, z toho pět ze 
zahraničí. Letos se na přehlídce odehraje už 800. 
představení. Divadelní přehlídka venkovských 
souborů potrvá v divadle Krakonoš od pátku 11. 
října devět dnů. Za fenomén festivalu považuje 
Hejralová diváky, i pro letošní rok je většina 
představení už vyprodaná. „Je to skvělá věc, 
protože když si vezmete, že Vysoké nemá ani tisíc 
obyvatel a my vyprodáme 4 500 vstupenek, tak to 
je úplně úžasné. Jezdí sem lidé z okolí,“ řekla 

ředitelka festivalu Svatava Hejralová. Od prvního ročníku až dosud podle ní představení vidělo dohromady asi 220 tisíc 
lidí. Některé soubory hrály svůj titul na jednom ročníku přehlídky dvakrát a některé hry se objevily opakovaně. Diváci 
tak zatím mohli vidět přes 370 titulů od bezmála 290 autorů. „Nejčastěji to byla Maryša a Naši furianti, z autorů jsou 
nejhranější Gogol, Jirásek a Tyl,“ uvedla ředitelka festivalu. Stroupežnického hra Naši furianti v upravené verzi je i letos 
na repertoáru přehlídky. Jubileum festivalu připomene nová publikace, pamětní mince, výstava i dokumentární film 
trvající zhruba 75 minut. „Je to průřez průběhu přehlídky, jak se začíná úklidem divadla a zase se končí úklidem 
divadla,“ uvedla Hejralová. Novinkou bude odpolední videokavárna s promítáním různých dokumentů, které se vztahují 
k přehlídce či divadlu Krakonoš. Divadlo ve Vysokém nad Jizerou se stavělo před 94 lety a tamní divadelníci jsou na něj 
pyšní. Tvrdí, že jsou jediným ochotnickým souborem v zemi, který vlastní divadelní budovu. Soutěžní část Krakonošova 
divadelního podzimu je určená pro soubory z obcí maximálně s pěti tisíci obyvateli. Vítězné inscenace jsou nominovány 
na Jiráskův Hronov. Letos o to bude usilovat sedm souborů, v nesoutěžní části se představí dalších pět a na  
http://www.kdpvysoke.cz/index.php?section=1 programu  je i beseda s hercem Tomášem Töpferem. Součástí festivalu 
je i koncert pěveckého sboru Mládí, každodenní rozborové semináře k jednotlivým soutěžním představením, vzdělávací 
kurzy, vítání souborů před divadlem či večerní posezení se soubory. 
 

https://liberec.rozhlas.cz/ 

 
 
 
 
 

https://liberec.rozhlas.cz/
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NABÍDKA PRÁCE 
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KULTURA a POZVÁNKY 
 

AKCE V LOUŽNICI 2019 
 
 

ZAPIŠTE SI DO DIÁŘE:  
 

HALLOWEEN PARTY 
V pátek 1. listopadu 2019,  

proběhne od 19 hodin slavnostní party v Loužnici čp. 74.  

Soutěž o nejlepší masku   

 
 

SLAVNOSTNÍ ROZVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 
V sobotu 30. listopadu 2019,  

proběhne slavnostní rozsvícení Vánočního stromu v Loužnici.  

Připraveno bude občerstvení a malý kulturní program.   

 
 

BARBORKY 
V úterý 3. prosince 2019,  

budou obcházet domy v Loužnici Barborky. 

 

 

MIKULÁŠ 
Ve čtvrtek 5. prosince 2019,  

se můžete těšit na obchůzku svatého Mikuláše se svojí družinou. 
 

 

MIKULÁŠKÁ BESÍDKA 
V pátek 6. prosince 2019, odpoledne a večer 

Můžete se těšit na Mikulášskou besídku pro děti v odpoledních hodinách a ve večerních hodinách zábavu 

pro rodiče, prarodiče a všechny kdo mají chuť se přijít pobavit. K tanci a poslechu a dětem k zábavě bude 
hrát DJ Mira. Pro děti je připraveno překvapení. 

 

 

ŠTĚDRODENNÍ SETKÁNÍ + BETLÉMSKÉ SVĚTLO 
V úterý na štědrý den 24. prosince 2019 od 14 hodin  

proběhne „Štědrodenní setkání“ u Betlému, kde si navzájem popřejeme krásné svátky a předáme si 
betlémské světlo. 

 

 

ŠTĚPÁNSKÁ DISKOTÉKA 
Ve středu 25. prosince 2019 od 20 hodin  

Proběhne Štěpánská diskotéka, která se opět po letech vrací do Loužnice. 
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ŽELEZNÝ BROD  
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TANVALD 
ŘÍJEN 2019 

9. 10. ST 19 hod     

ROMÁN PRO POKROČILÉ 
Nová česká romantická komedie. Jaký je život rozvedených mužů? Příběh šarmantního světáka, který se musí přestě-
hovat na venkov. V hlavních rolích Marek Vašut, Miroslav Etzler, Jitka Čvančarová a Vanda Hybnerová.  
Vstupné: 120 Kč Přístupné od 12 let. ( 95 ) 
 
11. a 12. 10. PÁ-SO 17 hod      

OVEČKA SHAUN VE FILMU: FARMAGEDDON 
Britský animovaný film. Ovečka Shaun a její dobrodružství s mimozemskou rošťandou. Držte si klobouky, poletíme i do 
vesmíru. České znění. 

Vstupné: 120 Kč Mládeži přístupný. ( ČV – 87 ) 
 
11. a 12. 10. PÁ-SO 19 hod      

JOKER 
Americký thriller. Nahoď úsměv. Proměna zkrachovalého komedianta Arthura Flecka v ikonu zločinu slavného Jokera. 
V hlavních rolích Joaquin Phoenix, Zazie Beetz a Robert De Niro. České znění. 
Vstupné: 130 Kč Mládeži nepřístupný. ( ČV – 122 ) 
 
16. 10. ST 19 hod      

BLÍŽENEC 
Americký akční sci-fi film režiséra Anga Leeho. Kdo tě zachrání před sebou samým? Napínavý příběh elitního nájem-
ného zabijáka. V hlavních rolích Will Smith a Clive Owen. 
Vstupné: 130 Kč Přístupné od 12 let. ( t – 117 ) 
 
18. a 19. 10.   PÁ-SO   17 hod      
ZLOBA: KRÁLOVNA VŠEHO ZLÉHO 3D 
Americký rodinný fantasy film studia Walta Disneye. Královna černé magie Zloba a její další souboj s Růženkou. 

V hlavní roli Angelina Jolie. České znění. 
Vstupné: 130, 150 Kč Mládeži přístupný. ( ČV – 115 ) 
 
18. a 19. 10. PÁ-SO 19 hod      
PRAŽSKÉ ORGIE 
Nový český film režisérky Ireny Pavláskové podle knihy Philipa Rotha. Dva bouřlivé dny se svéráznou ženou v Praze 
očima amerického spisovatele. V hlavních rolích Jonas Chernick, Ksenia Rappoport a Pavel Kříž. 
Vstupné: 120 Kč Přístupné od 12 let. (112) 
 
23. 10. ST 19 hod     
STAŘÍCI 
Nová česká roadmovie. Dva bývalí političtí vězni se na stará kolena rozhodnou pomstít prokurátorovi, který je dostal za 
mříže. V hlavních rolích Jiří Schmitzer a Ladislav Mrkvička. 
Vstupné: 120 Kč Přístupné od 12 let. ( 85 ) 
 
25. a 26. 10. PÁ-SO 17 hod     
SNĚŽNÝ KLUK 
Americká animovaná rodinná komedie. Příběh obyčejné holky a mladého Yettiho, kterému chce pomoci najít cestu zpět 
do Himalájí. České znění. 
Vstupné: 110, 130 Kč Mládeži přístupný.  ( ČV – 97 ) 
 
25. a 26. 10. PÁ-SO 19 hod      
POSLEDNÍ ARISTOKRATKA 
Nová česká komedie režiséra Jiřího Vejdělka podle knihy Evžena Bočka. Příběh potomka emigrantů, který se vrátil do 
Čech, kde získal v restituci zámek Kostka. V hlavních rolích Hynek Čermák, Tatiana Vilhelmová a Vojta Kotek. 
Vstupné: 130 Kč Mládeži přístupný. ( 110 ) 
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ČERNÁ KRONIKA 
 

TANVALD – 30.9.2019 odpoledne krátce před půl třetí hodinou se stala dopravní nehoda v Tanvaldě v ulici Radniční. Na 
přechodu pro chodce zde došlo ke střetu vozidla s nezletilým dítětem, které utrpělo zranění a bylo transportováno do 
nemocnice. Veškeré okolnosti celé události nyní na místě šetří policisté z Dopravního inspektorátu v Jablonci nad Nisou. U 
řidiče motorového vozidla alkohol již vyloučili provedenou dechovou zkouškou, která měla negativní výsledek. Ovšem dosud 
provedeným šetřením zjistili, že tento řidič má v současné době vysloven zákaz řízení motorových vozidel. 
 
DESNÁ - V uplynulých dnech policisté z Obvodního oddělení v Tanvaldě ve zkráceném přípravném řízení sdělili 24letému 
mladíkovi podezření ze spáchání trestného činu krádeže, kterého se dopustil v červenci letošního roku. Tehdy tam v noci z 
28. na 29. odcizil motocykl zn. Pitbike, který byl v té době zaparkovaný před jedním z domů v ulici Schindlerova v Desné. 
Podezřelý se uvedeného skutku dopustil i přesto, že byl již v uplynulých třech letech za takový čin soudem pravomocně 
potrestán. Vzhledem k této skutečnosti mu nyní za spáchání uvedeného trestného činu hrozí trest odnětí svobody až na tři 
roky. 
 

LIBERECKÝ KRAJ - Policisté společně s celníky vyrazili v minulém 
týdnu na kontrolu kamionů ke dvěma hraničním přechodům. Zaměřili 
se především na nelegální migranty, kteří by se mohli ukrývat v 

nákladních prostorech kamionů. Hlídky se vydaly na přechody do 
Hrádku a Harrachova. „Do akce byl nasazen také detektor na 
detekování tlukotu srdce – Heartbeat, který mají policisté cizinecké 
policie v Liberci již více jak tři měsíce k dispozici,“ uvedla mluvčí 
policie Vladimíra Šrýtrová. Policisté během akce zkontrolovali pět 
osobních vozidel, tři dodávky, čtyři nákladní vozidla do 3,5t a deset 
nákladních vozidel nad 3,5t. Žádného migranta během kontrol 
policisté neodhalili, řidiči kontrolovaných aut ale spáchali pět 

přestupků. „I přestože se nepodařilo zjistit během policejní akce žádný případ přepravy osob nelegálně vstupujících na území 
Schengenského prostoru, budou policisté v podobných akcích na území Libereckého kraje i v brzké době nadále pokračovat,“ 
dodala mluvčí.  
 
KRÁTCE: 
30.9.2019 08:50 do 10:55; na silnici 28719 u obce Frýdštejn okres Jablonec nad Nisou; nehoda; probíhá vyšetřování 
nehody, nebezpečí; překážka na vozovce, průjezd se zvýšenou opatrností; OA x Zvěř. 
1.10.2019 16:15 do 19:20; na silnici 29055 v obci Zlatá Olešnice okres Jablonec nad Nisou; nehoda; probíhají záchranné a 
vyprošťovací práce, nebezpečí; 2 havarovaná vozidla; OA x motocykl se zraněním. Na místě zasahují jednotky IZS. 

2.10.2019 22:20 do 23:20; na silnici 10 u obce Železný Brod okres Jablonec nad Nisou; nehoda; 2 havarovaná vozidla; 2 x 
OA bez zranění. 
5.10.2019 18:25 do 19:25; na silnici 282 u obce Radostná pod Kozákovem okres Semily; nehoda; probíhá vyšetřování 
nehody; havárie OA bez zranění. 

5.10.2019 14:20 do 15:20; na silnici 14 v obci Jablonec nad 
Jizerou okres Semily; nehoda; probíhá vyšetřování nehody; 
havárie OA bez zranění. 
6.10.2019 07:15 do 12:00; na silnici 35 v obci Turnov okres 
Semily, délka 43m; nehoda nákladního vozidla; probíhá 
vyšetřování nehody, nebezpečí; uzavřeno, probíhají záchranné a 
vyprošťovací práce; havárie NA mimo komunikaci, bez zranění. 
Na místě PČR, jeřábem bude vytahováno vozidlo na silnici. 
6.10.2019 06:35 do 07:35; D10 - 68.4km na trase Turnov - 
Praha; nehoda; probíhá vyšetřování nehody; překážka na 
vozovce, průjezd se zvýšenou opatrností; DOD x Zvěř, na místo 
jede PČR. 
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POČASÍ 
Podrobné počasí najdete zde: http://www.louznice.com/2012/pocasi.php 

Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  https://www.windyty.com  
A jak je na horách? To najdete zde: http://www.hydronet.cz/content/cz/Default.aspx 

 

PONDĚLÍ 

7.10. 

Den: 9/13°C 
Noc: 3/-1°C 

 PÁTEK 

11.10. 
 

Den: 13/17°C 
Noc: 7/3°C 

 

ÚTERÝ 
 8.10. 

 

Den: 10/14°C 

Noc: 5/1°C 

 SOBOTA 
12.10. 

Den: 14/18°C 
Noc: 7/3°C 

 

STŘEDA 
9.10. 

 

Den: 11/15°C 
Noc: 8/4°C 

  NEDĚLE 
13.10. 

Den: 15/19°C 
Noc: 7/3°C 

 

ČTVRTEK 
10.10. 

Den: 12/16°C 
Noc: 8/4°C 

 PONDĚLÍ 
14.10. 

 

Den: 15/19°C 
Noc: 7/3°C 

 

 

PRANOSTIKY 
8.10. 
O svaté Brigitě bývá mlha na úsvitě. 
Brigita svatá na mlhavá rána je bohatá. 
 
9.10. 
Je-li déšť na svatého Diviše, bude mokrá zima. 
Kdo se těší, že do Diviše zasel, ať se netěší na úrodu. 

padne-li v říjnu listí, bude mokrá zima. 
Když dlouho listí nespadne, tuhá zima se přikrade. 
Čím dříve listí opadne, tím úrodnější příští rok. 
Jestli má dub mnoho ovoce, bývá ráda tuhá a dlouhá zima. 
Když dub hojné ovoce dává, tak má velká zima a množství 
sněhu býti. 
V říjnu hodně žaludů a bukvic oznamuje zimy víc. 

 

                                     OBLOHA  

Slunce     Měsíc 9.10. 2019 
Vychází: 7:03     Vychází: 17:01      
Zapadá: 18:06    Zapadá: 01:44 
 
 
 
 
 
 

 

 
FÁZE MĚSÍCE 

13.10.      21.10.     28.10. 
 

PLANETY V ŘÍJNU 
Merkur – nepozorovatelný 
Venuše – nepozorovatelná 
Mars – koncem měsíce ráno 
nízko nad východem 
Jupiter – večer nad 
jihozápadem 
Saturn – večer nad 
jihozápadem 
Uran – na obloze celou noc v 
Beranu 
Neptun – v první polovině noci 
ve Vodnáři 
 
10.10. 
Měsíc v apogeu (nejdále od 
Země – 405 899 km) 
 
13.10. 
Planetka č. 29 Amphitrite v opozici se Sluncem (8,7m) 

 
 
 
 

http://www.louznice.com/2012/pocasi.php
http://radar.bourky.cz/
https://www.windyty.com/
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

KALENDÁRIUM 

GRATULUJEME 
 Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce,  
ale má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

   8. 10. 2019 Oslaví narozeniny Pavlína Hendrychová 

   9. 10. 2019 Oslaví narozeniny Eva Kűhnová 
 13. 10. 2019 Oslaví narozeniny Michal Zerzub 

 
VÝROČÍ 

7.10. 1913 – Henry Ford zavedl výrobní linku. 

8.10. 1950 – Československý hokejový tým odsouzen ve vykonstruovaném 

dvoudenním procesu za plánovanou imigraci. 

9.10. 1410 – Poprvé v listinách zmíněn pražský Staroměstský orloj. 

10.10. 1938 – Dle Mnichovské dohody muselo Československo odstoupit 

pohraniční území Německu. 

11.10. 1414 – Mistr Jan Hus odjíždí na pozvání krále Zikmunda do Kostnice 

12.10. 1492 – Janovský mořeplavec Kryštof Kolumbus objevil při hledání cesty 

do Indie Ameriku. 

13.10. 1781 – Císař Josef II. vydává tzv. Toleranční patent – vyhlašuje 

neomezenou náboženskou svobodu. 

 

VÝZNAMNÉ DNY 

  7.10. - Den za důstojnou práci 

  8.10. - Mezinárodní den boje proti popálení, Památný den Sokolstva 

12.10. - Mezinárodní den za omezení přírodních katastrof 

 

ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky: 

 
Dne 17. října 1887 přistoupila jednota do svazku župy Krkonošské. 
Jednota se udržela i přes nepřízeň poměru a rok od roku mohutněla. Druhý rok 
čítala jednota 39 členů a nově přistoupilo 15 členů z osady radčické, kde sokol byl 
založen později. Byla pořádána divadelní představení (společně s „hasičema“), 
večírky, odebírány časopisy, přednášky výchovné, zkrátka pracovalo se 
všestranně. 
 

VÝZNAM JMEN V 
TOMTO TÝDNU:  

VŠEM K JEJICH JMENINÁM 
GRATULUJEME!!!  

7. 10. 2019 – 13. 10. 2019 

 
7.10. - JUSTINA je ženské křestní 
jméno latinského původu. Jeho 
význam lze přeložit jako 
„spravedlivá“. 
 
8.10. - VĚRA je ženské křestní 
jméno. Původ jména je slovanský, od 
slova „víra“. 
 
9.10. - ŠTEFAN je mužské křestní 
jméno, slovenská obdoba jména 
Štěpán. Původ má v řeckém 
Στεφανος (Stefanos), znamenající 
věnec, koruna. 
 
10.10. - MARINA, též Marína je 
ženské jméno tureckého původu. 
Mužská podoba Marin(us) znamená 
žijící při moři, na moři, námořník. 
 
11.10. - ANDREJ je mužské jméno 
řeckého původu, které znamená 
mužný, statný, odvážný (z řec. 
Andreas). 
 
12.10. - MARCEL je mužské křestní 
jméno latinského původu. Je 
odvozeno od jména Marcellus, které 
je zdrobnělinou jména Marcus. Obě 
jména jsou odvozena od jména 
římského boha války Marta. Význam 
jména Marcel lze přeložit jako „malý 
bojovník“. Jména stejného původu 
jsou Martin a Marek. 
 

13.10. - RENÁTA, též Renata je 
ženské jméno latinského původu. 
Skládá se z předpony Re- (znovu) a 
slova natus (zrození, narození), 
význam je tedy Znovuzrozená, 
Obrozená. 
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY  
 

KAŠTANY 
Kaštan se používá zejména na různé cévní problémy (je to jedna z 
nejlepších léčivých rostlin na cévy vůbec!). Léčí hemoroidy, záněty 
žil, křečové žíly, lámavost cév, bércové vředy, sklerotizaci cév. Také 
pomáhá při nedostatečném periferním prokrvování (cévní 
insuficience) a trombóze nebo flebotrombóze. Zlepšuje i prokrvení 
orgánů. Podle všeho též snižuje hladinu cholesterolu v krvi, čímž 
pomáhá při cukrovce a jaterních potížích. Dále kaštan léčí 
vodnatelnost (anasarka), otoky, zejména otoky lymfatických žláz. 
Má protizánětlivé působení. Při vnějším použití se hodí do mastí 
proti revma (revmatoidní artritidě) a křečovým žilám. 
Kaštany obsahují kromě flavonoidů, tříslovin a kumarinů především 
směs saponinů známých jako Aescin. Ten se dá i volně sehnat jako 
farmaceutický produkt, protože má hned několik prokázaných účinků na zdraví. Jaké to jsou? 
 

 pomáhá vypínat pleť a působí tak jako pleťové i vlasové tonikum 
 jeho tonizační účinky jsou využívány proti hemeroidům i kožním ekzémům 
 působí protizánětlivě a odvodňuje tkáně, čímž pomáhá při otocích 
 zvyšuje průtok krve v cévách, což působí proti vzniku trombů 
 při bolestech kloubů, artritidě a dně snižuje bolest 
 působí na žíly a cévní stěny a je proto doporučován u křečových žil 
 různé záněty v těle 
 otoky lymfatických cév, lymfatických uzlin 
 cévní nemoci a potíže 
 bércové vředy 
 křehké cévy - fragilita kapilár 
 prokrvení orgánů a končetin 
 vysoká hladina cholesterolu v krvi, hypercholesterolémie 
 cukrovka, diabete 
 jaterní potíže 
 vodnatelnost 
 otoky 
 protizánětlivý účinek 

 revma 
 pihy 

 
Způsob použití: 
Z kaštanů (případně květů) děláme pouze tinkturu. Děláme ji z květů (celá soukvětí) nebo kaštanů, kdy odstraníme 
hnědou slupku a žluté jádro, které nasekáme keramickým nožem bez použití kovu. Z nasekaných kaštanů vyrábíme 
tinkturu, která se dávkuje 3x denně 20-30 kapek. Je možné aplikovat i zevně ve formě kaštanového mazání (do 
tinktura se zahustí agar-agarem a troškou oleje). 
 
kaštanová tinktura - 5-6 kousků zralých kaštanů rozkrájejte na čtvrtky, naložte do zředěného asi 25% alkoholu tak, aby 
byly zcela přelity. Každý den protřepejte, aby se uvolňovaly účinné látky do alkoholu. Po měsíci přeceďte přes jemné 
plátýnko a slijte do tmavé lahvičky. Vyšší účinnosti tinktury docílíte zábalem. Postižené místo potřete tinkturou a 
vmasírujte. Poté omotejte obinadlem. Zabalené místo pak ještě můžete překrýt ručníkem. Teplo a účinné látky kaštanů 
nechte působit klidně i přes noc. Léčebná kúra kaštanem má trvat zhruba dva měsíce (3 týdny aplikování, týden pauza, 
tři týdny aplikování, konec). Kaštanová tinktura se hodí do směsi cévních tinktur z ginkga, routy, komonice, třezalky. 
 
Kaštan je mírně toxický a není vhodný pro děti a těhotné ženy. Léčba kaštanovou tinkturou by měla být omezena na 2 

měsíce. Vnitřně nepřekračovat stanovené dávky! 
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LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY 
 

DOMÁCÍ NOKY S HOUBOVOU OMÁČKOU 
Na noky: 5 velkých brambor, 1 vejce, hladká mouka, podle potřeby špetka soli  
Na omáčku: 300g hub (žampiony, hříbky), 1 kalíšek smetany ke šlehání, 120 ml 
zeleninového vývaru, 1 malá cibule, stroužek česneku, hrst strouhaného parmezánu, 3 
lžíce olivového oleje, špetka soli, čerstvě mletý pepř. 
Brambory uvaříme ve slupce, necháme je chvilku vychladnout a ještě vlažné je 
oloupeme a nastrouháme do mísy nebo na vál. Doprostřed vyklepneme vejce, osolíme a 
postupně přisypáváme hladkou mouku. Vytvoříme těsto, které se nebude lepit, ale 

nebude ani moc husté. Z těsta vytvoříme válečky o průměru asi 3 cm a nakrájíme z nich noky přibližně 3-4 cm dlouhé, 
které ještě dotvarujeme vidličkou (zmáčkneme). Vaříme je v osolené vodě zhruba 2 minuty (jakmile vyplavou na 
povrch, jsou vařené). Mezitím si připravíme omáčku. Rozpálíme si hlubší pánev, ve které opečeme pokrájenou cibulku a 
česnek na olivovém oleji do sklovata. Přidáme pokrájené houby, které zhruba 2-3 minuty opékáme. Zalijeme 
připraveným zeleninovým vývarem a smetanou. Osolíme, opepříme a vaříme zhruba 10 minut, až omáčka zhoustne. Do 
omáčky přidáme připravené noky a necháme chviličku prohřát. Podáváme posypané parmezánem. 

 
PEČENÁ DÝNĚ 

dýně hokaido, olivový olej, ořechy, niva, sůl 
Dýni nakrájejte i se slupkou na půlměsíčky, dejte na vymazaný pekáček, lehounce 
posolte, pokapejte olivovém olejem a dejte na 200° C péct asi 20 minut. Potom na 
to nasypte nasekané ořechy, nechte ještě dalších cca 10 minut v troubě a na závěr 
přidejte postrouhanou nivu a nechte už jenom chviličku zapéct. 
 

 
JABLEČNÝ KOLÁČ 
Ingredience na těsto: 200 gramů studeného rostlinného tuku Hera, 300 gramů hladké mouky, 125 gramů cukru, 1 

žloutek. Ingredience na náplň: 75 gramů rozinek, 25 gramů vlašských ořechů, 1 
kilogram jablek, 15 gramů cukru, 10 gramů skořice, 15 gramů strouhanky. 
Předehřejte troubu na 175°C (elektrickou troubu). Rozkrájejte Heru na male kousky. 
Přesejte mouku a sůl do velké mísy. Přidejte kousky Hery, cukr a vaječné žloutky. Vše 
smíchejte dohromady a vypracujte pevné kompaktní těsto, které pak zabalte do 
potravinové fólie a nechte 30 minut odpočívat v lednici. Dejte rozinky do misky a 
zalijte vlažnou vodou, nechte je tak 10 minut. Poté je přeceďte a osušte. Ořechy 
nasekejte nahrubo. Oloupejte jablka (1 kg je asi 6 jablek), odstraňte jádřince a 

nakrájejte je na tenké měsíčky. Smíchejte plátky jablek s cukrem (1 ½ lžíce), skořicí 
(2 lžičky), rozinkami a ořechy(2 ½ lžíce). Pomoučněte si pracovní plochu a vyválejte 2/3 těsta do tenké vrstvy (kruh 
cca 30 cm). Těsto vložte do otevírací kulaté pečící formy vyložené pečícím papírem (když se těsto protrhne, těsto prsty 
umačkejte k sobě). Těsto posypte strouhankou (2 lžíce) a pak do formy na těsto nandejte jablečnou směs. Vyválejte 
do tenké vrstvy zbývající 1/3 těsta, rozkrájejte ho na 1cm široké pruhy, které přes sebe rozprostřete na koláč tak, aby 
tvořily mříž. Konce pruhů pevně zamáčkněte do okraje koláče. Pečte v předehřáté troubě 40-50 minut. Nechte koláč 
ještě 10-15 minut ve formě a pak odstraňte okraj pečící formy. Rozkrájejte koláč (teplý nebo studený) na 12 kousků. 
Varianty: Můžete přidat pár lžic rozinek, nasekaného sušeného zázvoru nebo sušených brusinky. Vlašské ořechy 
můžete nahradit pistáciemi, mandlemi nebo pekanové ořechy. Tip: Potřete těsto rozkvedlaným vejcem těsně před 
pečením, dodá to těstu krásný lesk. Místo strouhanky můžete použít 2-3 lžíce pudinkového prášku. 

 
DÝŇOVÝ KOLÁČ 
NA TĚSTO: 280 g hladké pšeničné celozrnné mouky, 80 g másla, 140 g moučkového 
cukru, 1 vejce. NA NÁPLŇ: 560 g tvarohu, tučného či polotučného, 150 g 
moučkového cukru + na posypání, 2 lžičky vanilkového cukru, 2 žloutky, šťáva a 
najemno strouhaná kůra z jednoho citronu, 340 g dýně, oloupané a nakrájené na 
kostičky, 3/4 sáčku vanilkového pudinku. 
Suroviny na těsto promíchejte a prohněťte, vyválejte na plát silný zhruba 0,5 cm a 
přeneste do nepřilnavé koláčové formy. Přečnívající kraje seřízněte. Na nádivku dejte 

do mísy tvaroh, moučkový cukr, vanilkový cukr, žloutky, citronovou kůru a šťávu, dýni a vanilkový pudink. Vše 
rozmixujte dohladka a směs vlijte na připravené těsto. Pečte v troubě vyhřáté na 200°C zhruba 3/4 hodiny. Koláč je 
třeba hlídat a podle potřeby snižovat teplotu v troubě. Hotový koláč posypte moučkovým cukrem (nejlépe vanilkovým), 
nechte vychladnout a podávejte.  
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DŮM a ZAHRADA 
 

VÝSADBA ČESNEKU 
O česneku slýcháme poslední dobou z médií poměrně často, a to proto, že na českém 
trhu už několik let převládá česnek čínský místo českého. Český česnek se stal 
nedostatkovým zbožím a v posledních letech bývá velice žádaný. Jsou pokrmy, které si 
bez česneku těžko dokážeme představit.  
  
Jelikož podzim je tu, nejvhodnějším obdobím pro výsadbu česneku bývá právě toto 
roční období. Česnek můžeme sázet i na jaře, ale na podzim bývá doporučován 

zejména kvůli brzké sklizni. Nasazený v listopadu sklidíte dříve, to znamená v létě kolem července. 
 
Dělení česneku: 
Paličák -  patří mezi nejčastěji pěstovaný typ u nás, jeho charakteristika je kulovité květenství (palička). 
Nepaličák - výhoda spočívá v jednodušším pěstování, zaručuje určitý výnos, v EU se tento typ pěstuje nejvíce. 
 

Kam vysazujeme: 
Jak už bývá zvykem u výsadby čehokoliv, prvním a 

důležitým faktorem je kvalitní půda, v tomto 
případě by měla být středně těžká s hlinitou 
strukturou, s dostatkem hnojiv a zrytá (pozor na 
kravský hnůj – ten česnek nemá rád!). Pozor i na 
to, do jaké půdy sázíme. Přesněji řečeno, každou 
sezónu vysazujeme na jiné místo, nikdy 
nevysazujeme tam, kde jsme česnek už pěstovali. 
Sázíme do připravené půdy v době chladna, těsně 
před jejím zamrznutím. Česnek má rád slunné, 
suché a vzdušné místo, ne však přímé slunce. 
 
Jaký česnek použijeme pro sadbu: 
Používáme pouze zdravý, sadbový česnek, který 
nesmí být plesnivý a stroužky by neměly být 
poškozeny. Dáváme přednost takovému česneku, 

který byl vypěstován zkušeným a dlouholetým pěstitelem před česnekem zakoupeným v marketu. U výsadby česneku 
je potřeba se držet pravidla - čím rozměrnější stroužky, tím větší úroda. 

 
Sadba: 
Stroužky česneku vysazujeme do záhonů v hloubce 6 cm, vzdálenost 
od sebe volíme 10 –15 cm a mezery mezi řádky 20 –25 cm. Během 
růstu se snažíme udržovat půdu bez plevele. Po výsadbě záhon 
uválíme nebo zavlažíme. 
Sklizeň: 
 
Česnek sklízíme tehdy, až je zralý. To znamená paličáky ve chvíli, když 
jim zbývá pár dužnatých listů, které mohou být i žluté. V případě 
nepaličáků sklízíme tehdy, když asi polovina rostlin má nať položenou 
na zemi. Jakmile se začnou stroužky rozpadat, je to znamení 
přezrálého česneku. 

Dostáváme se k sušení česneku - sušíme v dobře větrané, suché a zastíněné místnosti, kde proudí vzduch, svazkujeme 
po 10 – 15 kusech. Sušený česnek nám mnohdy slouží i jako krásná dekorace v interiéru. 
 
Odrůdy:  
Odrůd česneku existuje mnoho, mezi nejznámější patří – Anin, Anton, Bjetin, Blanin, Dukát, Lukan, Vekan nebo Jovan. 
 
Za zmínku jistě stojí postavení česneku v roli lidského zdraví. Velmi prospívá našemu zdraví a to díky několika 
faktorům: obsahuje vitamíny A, B1, B2, C, rostlinná antibiotika a látky, které působí proti srážlivosti krve, výborně 
reguluje hladinu cholesterolu v krvi, snižuje krevní tlak, posiluje obranyschopnost těla, ale také zvyšuje pohyblivost 
střev. Bývá vhodný při nachlazení. Český spotřebitel pochopil, že český česnek je záruka kvality a poptávka po něm 
znovu stoupá. Takže není na co čekat a hurá jít si svůj česnek vysadit 
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HOUBAŘSKÉ OKÉNKO 
s Petrem Hamplem 
Pravidelně nepravidelně v houbařské sezoně 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

           

Letošní výstava hub jen potvrdila velký „boom“ růstu hub, který v posledních  
dvou týdnech ocenili nejen houbaři. Po celou dobu trvání výstavy přicházeli  
jak běžní návštěvníci, tak i 
zájemci o určení mnoha druhů hub, kterých se v po-
slední době vyrojila skutečně celá 
plejáda. Ve více než dvacetileté historii hamrovských vý-
stav se jednalo o jednu z 
nejúspěšnějších. Výstava byla tradičně doplněna fotogra-
fiemi členů, ukázkou konzervace 
hub, houbařskou literaturou a mnoha dalšími zajíma-

vostmi ze světa hub.  
Upoutala i malá expozice kreseb hub dětí místní základní 
školy.  
Hamrovští houbaři děkují za spolupráci všem přátelům, 
členům SDH i MÚ ve Vel. Hamrech, kteří se na celé akci 
podíleli. 
                                                                                                                        
Text a foto: P.Hampl 
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LOUŽNICKÉ TRADICE 
POUŠTĚNÍ DRAKŮ 
V Loužnici se draci pouštěli odjakživa. Loužnice má velice ideální podmínky a na 
každé straně obce je úžasná louka či pole, kde se dají draci pouštět a je zde i ideální 
termika a když fouká správný vítr od jihu, máte skoro jistotu, že Vám drak u hřbitova 

nebo na Kostřavci, bude krásně létat. Jen pozor na dráty 
vysokého napětí.  

První zmínky o pouštění draků pocházejí z Číny ze 4. století 
před n.l. a podle legend bývaly z počátku používány jako 
spojení mezi bohy a lidmi, někde měli draci zahánět blížící 
se bouře anebo zastrašit nepřítele. V devatenáctém století 
se draci používali různě. Například pan Polock si v roce 1826 nechal patentovat kočár tažený 
draky, který dokázal uvést až pět lidí rychlostí kolem 40 km/hodinu. Benjamin Franklin používal 
draky k pokusům s elektřinou a o něco později byli draci využíváni meteorology k pozorování 
počasí ve velkých výškách. 

V našich končinách patří pouštění papírových draků již mnoho let mezi velmi oblíbené zábavy 
malých i velkých. Jakmile se začne foukat ze strnišť a zvedne se chladný podzimní vítr, začínají se 
na kopcích a polích objevovat první nadšenci s kupovanými, ale i vlastnoručně vyrobenými 

modely draků, aby předvedli své umění pouštění draků. Draků existují různé tvary a typy, 
odlišné velikostí, názvem, způsobem výroby a použitým materiálem. V dnešní době rozlišujeme 

draky hlavně podle tvaru na plošné a krabicové a podle využití na rekreační a závodní. Ty 
závodní pak dále na draky akrobatické a bojové. Plošní draci jsou různých plošných 

geometrických tvarů a mají ocas. Mezi nejznámější tvary plošných draků patří kosočtvercové (tzv. diamond) a 
trojúhelníkové (delta). Krabicoví draci jsou trojrozměrní, dokážou létat ve velmi vysoké výšce a vyznačují se výjimečnou 
aerodynamickou rovnováhou.  
Akrobatičtí draci jsou schopni udělat ve vzduchu velmi mnoho akrobatických kousků. Mají dlouhý ocas, který doslova 
opisuje dráhu letu draka po obloze.  
Bojoví draci jsou zas ti, kteří mají jen jedno vlečné lanko a vyznačují se velmi velkou rychlostí pohybu. Úkolem je chytit 
lanko soupeřova draka a stáhnout ho na zem. Velké dračí bitvy se konají v Japonsku, kdy každý takový drak má určitou 
část šňůry polepenou lepidlem, mletým sklem a pískem. Každý se snaží svého draka řídit tak, aby přeřezal šňůru 
soupeřova draka. Konávají se ale i jiné soutěže, např., který drak dolétne výš, o nejmenšího, největšího nebo nejstaršího 
draka, popřípadě i nejhezčího či nejoriginálnějšího. V roce 1919 bylo německými příznivci puštěno sestava osmi 
propojených draků, kteří vystoupali do závratné výšky 9740 m.  

 
POSTAVTE SI SVÉHO DRAKA: 

Materiál: špejle 8x8 a 6x6 (dají se koupit třeba zde), hedvábný papír 
(arch 70x70cm z Tesca), režná nit, provázek na pouštění a na ocas 
(cca 100-200m), disperzní lepidlo, (izolepa) 
Nástroje: nůžky, ostrý řezák, podložka na řezání 
Návod: špejle 8x8 nařezat na 1x 70cm a 2x 35cm, šlejli 6x6 na 
60cm; ve dvou třetinách 70cm osové špejle přivázat nití oba 35cm 
kusy tak, aby při pohledu shora svíraly s osou nití 90 stupňů a tyto 
dvě spojit do trojúhelníku 60cm špejlí 6x6 tak, aby plocha trojúhelníku 
byla kolmá k osové špejli, všechny spoje fixovat lepidlem (nejlépe 
předem natřít fixovací nit a potom nanést lepidlo ještě na svázaný 
spoj); na koncích osové špejle udělat malé zářezy na nit a natáhnout 
nit podél 4 vrcholů tvořících obrys draka (opticky vzniknou mezi 
špejlemi 4 trojúhelníky, jejichž přepony tvoří nit a odvěsny špejle 
8x8), všechna místa uvázání niti podél obvodu fixovat lepidlem; 
hedvábný papír nahrubo ostřihnout podle tvaru draka a přilepit podél 
obvodu tvořeného nití buďto lepidlem nebo izolepou tak, aby byl na 
niti pevně fixovaný a nepohyboval se; z odstřižků hedvábného papíru 
vytvořit střapce na ocas draka, který se udělá z provázku na pouštění 
(cca 50-70cm) a navázat na dolní stranu draka (tam, kde jsou 2/3 
osové špejle pod křížem); z pouštěcího provazu odstřihnout cca 1m 
(+ rezerva na přivázání) na závěsný provaz, ten navázat na dolní a 
horní konec draka tak, aby zůstal volný a do jeho 2/3 (nad křížem 
špejlí) přivázat hlavní pouštěcí provaz tak, aby trojúhelník tvořený 
osovou špejlí jako přeponou a částmi závěsného provazu měl výšku 

nad přeponou cca 1/2 až 2/3 výšky trojúhelníků tvořících nosné plochy. 
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SBĚR KAŠTANŮ 

S podzimem přichází doba sběru kaštanů pro zvířátka a také na výrobu různých postaviček a ozdob z kaštanu.  
V Loužnici se na kaštany chodilo ke „Karnetům“, tam rostl veliký kaštan, který pokryl velkým množstvím kaštanů veškeré 
potřeby loužnických dětí.  
Nosily se do školy jako sběr, ale také se z nich vyráběla spousta různých zvířátek a postaviček. 
Maminka nám dávala kaštany do kapes a ty nás hřály, když jsme je mnuly v rukou. 

   
Možná jste nevěděli, že s kaštany se dá také čarovat. 
Můžeme do nich vkládat energii a jsou velmi vhodné k vytváření amuletu.  
Kaštan je magická rostlina a její plody, ty podzimní lesklé a na omak 
příjemné oblázky, nabité celou silou mocného jara a léta, nám dokážou 
neskutečně pomoci. Mají totiž moc odrážet negativní energii, ale pozor na 
to, kde je nasbíráte. Nikdy ne u hřbitovů, míst tragických události a 
podobně. Vtahuji do sebe totiž energii okolí a tak by vám takové mohli 
pěkně zavařit. Přinést noční můry a podobně.  
Sbírejte v parcích a na slunných místech, vždy jen tolik, kolik potřebujete 
a s pokorou poděkujte.  
Kaštan v kapse či peněžence nošený společně s mincí přitahuje peníze a 

bohatství. Kaštan uzdravuje a nejen jako mast či tinktura. Přináší štěstí, 
dodává sebedůvěru, zbavuje nejistoty a stresu, stačí ve slabé chvilce 
promnout v dlani a hned vám bude lépe.  
Ženy, co chtějí otěhotnět, by měly nosit kaštan u sebe na těle, třeba v 
podprsence.  
Říká se, že když dáte někomu 

kaštan bez rozmyslu, onen člověk při vás bude stát v dobrém do smrti. 
Vyzkoušejte magii ve vaší rodině.  
Jednou za rok se do látkového pytlíku ( ne igelit, nepropouští totiž energie a 
vůbec k magii nepatří ), pro každého člena rodiny se nasbírá odpovídající 
počet kaštanů k jeho věku .. a jeden navíc. když např. má 32 let, bude mít 

33 kaštanů v 
pytlíku. 
Vybírejte 
kvalitní, 
neshnilé nebo 
jinak 
poškozené plody. Takto připravený sáček se dá někam do 
postele, pod polštář, nebo alespoň na noční stolek. 
Zajišťuje ochranu před nočními děsy, nachlazením a 
nemocem obecně. Vytahují totiž veškeré škodliviny z těla. 
Každý rok se vymění a použité kaštany se vrátí přírodě 
zpět. 
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LOUŽNICKÁ HISTORIE 
Přepis kroniky obecné školy v Loužnici 1905 - 1930 

 
ÚŘEDNÍ NAŘÍZENÍ 

K nařízení c. k. zemské školní rady z 15. června 1907 č. 24770 

upozorňuje c. k. okresní školní rada výnos místodržitelský z 3. 
května ve příčině zamezení návštěvy hostinců žactvem. 

C. k. okresní školní rada ustanovila, že na základě odst. 7. 
řádu škol a vyučování v době zimní od konce listopadu do 

konce března vyučování tělocviku odpadá. 

C. k. okresní školní rada doporučila pořádání besídek s rodiči, 
pořádání stromkových slavností, zřizování hřišť pro mládež a 

vykázání zvláštních míst pro klouzání a jízdu na sáňkách. Dále 
doporučila, by se školním sluhům dal řád služební (instrukce) 

zpracovaný správcem školy a místní školní radou obsahující 

jejich povinnosti. 
 

K nařízení c. k. zemské školní rady z 19. října 1907 č. 301215 
upozorňuje c. k. školní rada na bezpečnost opatření k zabrá-

nění úrazů při hospodářských strojích. 
C. k. okresní školní rada upozornila, by data týkající se výdě-

lečné práce školních dětí byla učitelstvem bedlivě sbírána, 

uložila sborům učitelským by v domácích poradách vypraco-
valy řád vycházkový pro žáky, vydala poučení jak zabrániti ší-

ření nakažlivých nemocí mezi žactvem, upozornila na časopis 
„Jaro“ je četba pro mládež nevhodná a ze školních knihoven 

má býti odstraněn, vyzvala místní rady školní, učitelstvo a ob-

čanstvo k/ke pořádání jubilejních slavností stromkových. 
C.k. okresní hejtmanství vybízí učitelstvo, by mládež školní 

poučovalo o užitečnosti a šetření zvířat užitečných. 
K nařízení c.k. zemské školní rady z 11. února 1908 č. 5682 

upozorňuje c.k. okresní školní rada, by dbáno bylo opatrnosti 
při chemických pokusech. 

C.k. zemská školní rada výnosem z 11. března 1908 č.13.352 

upozornila, by dbáno bylo při poplachu pro požár neb při 
náhle se dostavujících nebezpečích bezpečnosti dítek. 

Vzhledem k tomu nařídila c.k. okresní školní rada, by požární 
zkoušky konaly se na školách každý měsíc. 

C.k. okresní školní rada vybízí ku sbírkám pro zemskou komisi 

pro ochranu dětí opuštěných, oznámila, že nečiní námitek proti tomu, by katolické děti účastnily se průvodů 
ve dne křížových, ostatní dítky, jež se neúčastní průvodu mají míti vyučování, vybízí zvláštním přípisem ku 

přistupování za členy odbočky zemské komise pro ochranu dítek, vybízí, by učitelé výpomocní i zatímní byli 
upozorněni, by v případě, že žádají na několik školních okresů a v jenom místo dostanou, ihned žádosti na 

místa v jiných okresech odvolali by se nepůsobily nepořádky ve školství, jinak že takové zaviněné opome-
nutí ohlášení c.k. zemská školní rada by stíhala disciplinárně, uvádí na paměť výnos c.k. zemské školní 

rady, kterým se nařizuje by kvitance a knížky na služné nejdéle do 25. každého měsíce byly c.k. bernímu 

úřadu předloženy, upozorňuje, že časopis „Mládí“ je obsahem svým četbou pro mládež nevhodnou a má 
býti ze školních knihoven vyloučen, vybízí učitelstvo ku součinnosti při zřizování opatroven a škol mateř-

ských ve větších obcích. 
Dle výnosu c.k. zemské školní z 29. března 1908 č. 17.511 má býti žactvo školní povinnost dokončující upo-

zorněno na ústav pro zprostředkování práce královského hlavního města Prahy. 

 
Foto: Sáňkující děti, zakázaný časopis „Jaro“ 

Pokračování příště…. 
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PRO ZASMÁNÍ 
Lístok za stieračom: "Nabural som vám auto. Videla ma 
kopa ludi . Myslia si že vám pisem svoje meno a adresu. 
Majte sa. 
 
Dcera irské rodiny se neukázala doma víc jak deset 
roků. Když se jednoho dne vrátila, otec na ni křičel, 
"Kdes celou tu dobu byla? Proč nenapsalas? Aspoň 
řádku. Proč nezavolalas? Dovedeš pochopit, jak se tvá 
matka trápila?" Děvče, plakajíc, odpovědělo, fňuk, 
fňuk...."Tati..... styděla jsem se, stala jsem se 
prostitutkou." "Čím ses stala!!? Ty nestydatá ženštino! 
Hříšnice! Jsi ostudou této katolické rodiny." "Dobrá, 
tatínku ... jak si přeješ ..." "Jenom jsem přinesla 
mamince tento luxusní kožich, doklady o vlastnictví 
osmipokojové vily a šek na $5 milionů. Pro mého 
malého bratříčka Seamuse, tyto zlaté Rolexy . 
A pro tebe tatínku, nový naleštěný Mercedes, limited 

edition kabriolet, který je zaparkovaný před domem. 
Plus členství v Limerick Country Club. Nadechne se a 
pokračuje, "a pozvání pro vás pro všechny na oslavu 
Nového roku na mé nové jachtě v Karibiku." 
"Čím říkáš, že ses stala?" zeptá se tatínek. 
Děvče, znova plačíc, fňuk, fňuk.... "Prostitutkou, 
tatínku!" Fňuk, fňuk. "Oh! Můj bože! Tys mě děvče 
vystrašila k smrti! Myslel jsem, že řeklas PROTESTANT. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

MOUDRÁ VĚTA 
„Nejlepší divadlo je takové, kde divák chce vstát a hrát spolu s herci.“ 

 

TIRÁŽ 
Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2019 – fotogalerie: https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/  
Šéfredaktor: Jana Matěásková, tel.: 606 688 277, e-mail: jana.mateaskova@gmail.com,  
Adresa vydavatelství: Loužnice čp. 63, 468 22 
REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 

Samozřejmě, že Loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. Ohlaste se na e-mail: 

jana.mateaskova@gmail.com  
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  
vychází pouze v elektronické podobě,  

není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.   
Vše je pouze v režii a v nákladech autora – Jana Matěásková. 

 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/
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REKLAMA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.desko.cz/cs/kariera/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.desko.cz/cs/kariera/
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http://www.tommat.cz/ 

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/
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FITNES CENTRUM V ŽELEZNÉM BRODĚ   
Můžete se těšit na Davida a Martu Huškovi,  

které znáte z Loužnice 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

http://fitnessbrod.cz/  

http://fitnessbrod.cz/
http://fitnessbrod.cz/
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https://www.facebook.com/lucia.pedikura  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/lucia.pedikura
http://www.iqvytapeni.cz/
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